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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 56, daté 31.05.2022

PER
MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TE SUBJEKTIT PERFITUES ME NR.RENDOR NR.18,
ANEKSI NR.1, PJESE PERBERESE E VENDIMIT Tk KESHILLIT BASHKIAK NR.32,
DATE 26.03.2021 “PER MIRATIMIN E LISTES SE PERFITUESVE NGA PROGRAMI
I PROCESIT TE RINDERTIMIT PER 4 BANESA KOLEKTIVE, L.17, RRUGA
"LURA", PALLATET NR. 1&3, DHE RRUGA "AHMET DAKLI", PALLATET
NR.15&23, TE DEMTUARA NGA FATKEQKSIA NATYRORE E TERMETIT Ti
DATES 26 NENTOR 2019”, I NDRYSHUAR

N& zbatim t€ nenit 113, pika 2, t& Kushtetutés sé& Republikés s&€ Shqipériseé, Ligjit nr. 7850, datg
29.07.1994 "Pér Kodin Civil t&¢ Republikés s& Shqipéris¢", t& Ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetégeverisjen vendore” i ndryshuar, Aktit Normativ nr.9, daté 16.12.2019 “Pé&r pérballimin e
pasojave t€ fatkeqésisé natyrore”, miratuar me Ligjin nr. 97/2019, Vendimit té¢ Késhillit té
Ministrave nr.904, daté 24.12.2019 “Pér pé€rcaktimin e rregullave, té kategorive prioritare,

mases s€ pérfitimit, autoriteteve pérgjegjése dhe progedurave pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e
pérfituese nga disa programe t&é procesit t& rindértimit” i ndryshuar, Vendimit t&€ Ké&shillit t&
Ministrave nr.5, daté 06.01.2020 “Pér pércaktimin e rregullave dhe t€ progedurave pér
pérfitimet nga programi i granteve t& rindértimit dhe projektet model” i ndryshuar, Urdhérit
nr.164, dat€ 01.07.2020 “Pér ngritjen e komsionit t& posag€m pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e
perfituesve nga programet e progesit t& rindértimit”, i ndryshuar, Raportit me nr. 471/31 prot.,

dat€ 23.05.2022 si dhe relacionit pérkatés hartuar nga Komisioni i Posagém, me propozim té
Kryetares sé Bashkisg,
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I. Miratimin e ndryshimit t& subjektit pérfitues me nr.rendor nr.18, Aneksi nr.1, pjesé
perbérése e Vendimit t& Késhillit Bashkiak nr. 32, daté 26.03.2021 “Pér miratimin e listés sé
pérfituesve nga programi i procesit té rindértimit pér 4 banesa kolektive, L.17, Rruga
"Lura", Pallatet nr.1&3, dhe Rruga "Ahmet Dakli", Pallatet nr.15&23, t&€ démtuar nga
fatkeqésia natyrore e térmetit t& datés 26 néntor 2019 i ndryshuar, duke zévendésuar emrin
e subjektit pérfitues nga z.Redi Pavli Jorgoni né z. Dhimitér Qendro.

2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimeve Publike, Komisioni i

Posagém dhe Zyra e Posagme e Rindértimit, Rikonstruksionit dhe Rimékémbjes Fkonomike
pran€ Drejtorisé€ s¢ Shérbimeve Publike.

Ky vendim hyn né€ fuqi sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t€ Ligjit Nr.139/2015, “Pér
vet€geverisjen vendore”, i ndryshuar.

KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK

U shpall sot me daté 01.06.2022
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT DURREKS

N%ot. Durrés, m&QF .06 2022

Lénda: Verifikim 1 ligjshmérise sé aktit
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KESHILLIT BASHKIAK
DURRES

KRYETARIT TE BASHKISE
DURRES

5\
Verifikova ligjshméring e Vendimit t& Késhillit Bashkiak urrés Nr.56 daté 31.05.2022
“Pér miratimin e ndryshimit t&€ subjektit pérfitues me nr.rendor c_xraxj;hj aneksi nr.1, pjes€ pérbérése
e VKB nr. 32, daté€ 26.03.2021, “Pér miratimin e listé & ;?EE, {fesve nga programi 1 progesit té
rindértimit pé€r 4 banesa kolektive, 1.17, rruga "Lura", pallatet air.1&3, dhe rruga "Ahmet Dakli",
pallatet nr.15&23, t&¢ démtuara nga fatkeqésia natyrore e térmetit t& datés 26 néntor 20197, i

ndryshuar”

E gjej at€ t&€ bazuar né ligj dhe né bazé t& kompetencave q& me jep Ligji Nr.107/2016
“Pér Pretektin € Qarkut”, e konfirmoj bazueshmé&ring ligjore té tij.

Duke ju falenderuar p&r bashképunimin.

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1




